CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE VERANÓPOLIS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

 Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece. Pág. 1 de 1

EDITAL Nº 013/2019

O COMDICA, representado pelo seu Presidente, o Senhor Cléverson Evandro Kufner, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DAS IMPUGNAÇÕES DO RESULTADO PRELIMINAR DO PLEITO ELEITORAL: Tendo sido
julgados improcedentes as impugnações recebidas, em nada se altera o Relatório de candidatos Eleitos e Suplentes
divulgado no site http://www.veranopolis.rs.gov.br/noticias/16/desenvolvimento-social-habitacao-e-longevidade/4151/eleicoes-

conselho-tutelar-2019-veranopolis. Os pareceres encontram-se disponíveis no COMDICA.

1.1.  Decorridas todas as etapas do certame, DIVULGA-SE A HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2019.

Veranópolis/RS, 22 de outubro de 2019.

Cléverson Evandro Kufner,

Presidente do COMDICA de Veranópolis/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se cópia ao Ministério Público, cumpra-se.

http://www.veranopolis.rs.gov.br/noticias/16/desenvolvimento-social-habitacao-e-longevidade/4151/eleicoes-conselho-tutelar-2019-veranopolis
http://www.veranopolis.rs.gov.br/noticias/16/desenvolvimento-social-habitacao-e-longevidade/4151/eleicoes-conselho-tutelar-2019-veranopolis